
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      

 

ОТ  «16» июля   2022 г.                                                         №345 
 

 

1.  Постановление администрации Гадалейского сельского поселения от 

14.07.2022 №63 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» утвержденной постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения № 57 от 10 .11.2020г (с изменениями от 

24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, от 

19.04.2021г №13а, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34а, 

от 11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48, от 

23.12.2021г№51а, от 10.01.2022г №2, от 21.02.2022г №9а, от 11.03.2022г №15, от 

25.05.2022г. №49,от 27.06.2022 №61, от 14.07.2022г №63). 

2. Решение Думы Гадалейского сельского поселения от 15.07.2022г №144 

«О внесении изменений в решение Думы Гадалейского сельского поселения от 

24.12.2021 г. № 129 «о бюджете Гадалейского муниципального образования на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 25.05.2022 

г. № 139, от 15.07.2022г №144). 

3. Решение Думы Гадалейского сельского поселения от 15.07.2022г №145 

«Об утверждении порядка заключения соглашения о передаче (принятии) части 

полномочий по решению вопросов местного значения». 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно 

для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации 

Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 



 

14.07.2022Г. №63 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 

2021-2025 ГГ.» УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ № 57 ОТ 10 .11.2020Г (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 
24.12.2020Г № 64, ОТ 11.01.2021Г №2, ОТ 22.01.2021Г №6, ОТ 
12.03.2021Г №8, ОТ 19.04.2021Г №13А, ОТ 28.06.2021Г №20, 
ОТ 24.08.2021Г №32, ОТ 24.09.2021Г №34А, ОТ 11.10.2021Г 

№37, ОТ 28.10.2021Г №41,  
ОТ 25.11.2021Г №48, ОТ 23.12.2021Г№51А, ОТ 10.01.2022Г 

№2, ОТ 21.02.2022Г №9А, ОТ 11.03.2022Г №15, ОТ 25.05.2022Г. 
№49,ОТ 27.06.2022 №61, ОТ 14.07.2022Г №63). 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального 
образования, руководствуясь постановлением администрации Гадалейского сельского 
поселения от 31 декабря 2015 года №47 «Об утверждении Положения о порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Гадалейского сельского 
поселения и их формирования и реализации» (с изменениями от 28.08.2017 г. №26, от 
13.11.2018г №44), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.», утвержденной 
постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 10.11.2020 г. № 
57 (с изменениями от 24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2А, от 22.01.2021г №6, от 
12.03.2021г №8, от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 
24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48А, от 
23.12.2021г №51А, от 10.01.2022г №2, от 21.02.2022 г.№9А, от 11.03.2022 г №15, от 
25.05.2022г №49, от 27.06.2022г №61, от 14.07.2022г.№63), (далее - Программа) 
следующие изменения: 

1.1. Приложение №3, №4, к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой редакции: 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 136504,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –23 995,6 тыс. руб.; 

2022 год –21610,5 тыс. руб.; 

2023 год –16 579,0 тыс. руб.; 

2024 год –16 388,2 тыс. руб.; 

2025 год –57 930,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

124581,9 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –19 010,3 тыс. руб.; 

2022 год –20946,0 тыс. руб.; 

2023 год –16 030,6 тыс. руб.; 

2024 год –15 834,4 тыс. руб.; 

2025 год –52 760,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 1189,8 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –1189,8 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 9981,4 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –3 658,2 тыс. руб.; 

2022 год –521,1 тыс. руб.; 

2023 год –400,7 тыс. руб.; 

2024 год –400,7 тыс. руб.; 

2025 год –5000,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 750,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –142,8 тыс. руб.; 

2023 год –147,7 тыс. руб.; 

2024 год –153,1 тыс. руб.; 

2025 год –170,0 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и 
администрации Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой 
реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 72 928,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –11 636,1 тыс. руб.; 

2022 год – 12131,4 тыс. руб.; 

2023 год –11908,7 тыс. руб.; 

2024 год –9056,1 тыс. руб.; 

2025 год –28 195,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

71 067,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –10 391,5 тыс. руб.; 



2022 год –11 987,9 тыс. руб.; 

2023 год –11760,3 тыс. руб.; 

2024 год –8902,3 тыс. руб.; 

2025 год –28025,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 1106,6 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –1106,6 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 3,5 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год –0,7 тыс. руб.; 

2023 год –0,7 тыс. руб.; 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 750,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год – 142,8 тыс. руб.; 

2023 год –147,7 тыс. руб.; 

2024 год –153,1 тыс. руб.; 

2025 год –170,0 тыс. руб. 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Повышение эффективности бюджетных расходов Гадалейского сельского поселения 
на 2021-2025гг».» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 61,4 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 15,6 тыс. руб.; 

2023 год –15,6 тыс. руб.; 

2024 год –15,0 тыс. руб.; 

2025 год –11,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 61,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 15,6 тыс. руб.; 

2023 год –15,6 тыс. руб.; 

2024 год –15,0 тыс. руб.; 

2025 год –11,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 



областного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2021-
2025 гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 34939,7 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –7795,7 тыс. руб.; 

2022 год –5040,3 тыс. руб.; 

2023 год –2763,6 тыс. руб.; 

2024 год –2940,1 тыс. руб.; 

2025 год –16400,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

25531,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –4708,2 тыс. руб.; 

2022 год –4519,9 тыс. руб.; 

2023 год –2363,6 тыс. руб.; 

2024 год –2540,1 тыс. руб.; 

2025 год –11400,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 9407,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 3087,5 тыс. руб.; 

2022 год –520,4 тыс. руб.; 

2023 год –400,0 тыс. руб.; 

2024 год –400,0 тыс. руб.; 

2025 год –5000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год –0 тыс. руб.; 

2024 год –0 тыс. руб.; 



2025 год –0 тыс. руб. 

 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 3028,7 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 748,7 тыс. руб.; 

2022 год – 110,0 тыс. руб.; 

2023 год –35,0 тыс. руб.; 

2024 год –35,0 тыс. руб.; 

2025 год –2100,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 2458,7 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 178,7 тыс. руб.; 

2022 год – 110,0 тыс. руб.; 

2023 год –35,0 тыс. руб.; 

2024 год –35,0 тыс. руб.; 

2025 год –2100,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 570,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –570,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Гадалейского сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 1466,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,5 тыс. руб.; 

2022 год – 250,5 тыс. руб.; 

2023 год –5,5 тыс. руб.; 

2024 год – 5,5 тыс. руб.; 

2025 год –1204,0 тыс. руб. 



Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 1466,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,5 тыс. руб.; 

2022 год – 250,5 тыс. руб.; 

2023 год –5,5 тыс. руб.; 

2024 год – 5,5 тыс. руб.; 

2025 год –1204,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Развитие сферы культуры и спорта на территории Гадалейского сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 

24045,2 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3811,0 тыс. руб.; 

2022 год –4057,7 тыс. руб.; 

2023 год –1845,6 тыс. руб.; 

2024 год –4330,9 тыс. руб.; 

2025 год –10 000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского составляет 

23962,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3727,8 тыс. руб.; 

2022 год –4057,7 тыс. руб.; 

2023 год –1845,6 тыс. руб.; 

2024 год –4330,9 тыс. руб.; 

2025 год –10 000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 83,2 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –83,2 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 



2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 35,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год –5,0 тыс. руб.; 

2023 год –5,0 тыс. руб.; 

2024 год –5,0 тыс. руб.; 

2025 год –20,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского составляет 

35,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год –5,0 тыс. руб.; 

2023 год –5,0 тыс. руб.; 

2024 год –5,0 тыс. руб.; 

2025 год –20,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 



2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы мероприятия и 
объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом принятого бюджета 
Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского 
поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 

сельского поселения 

В.А. Сафонов 
 

Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 гг.» 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Наименова

ние 

программы

, 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 
2023 

г 
2024г 

2025

г 

ВСЕГ

О 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социальн

о-

экономиче

ское 

развитие 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадал

Всего 
23 995

,6 

21 

610,5 

16 5

79,0 

16 38

8,2 

57 9

30,7 

136 

504,

0 

Местный бюджет 

(далее – МБ) 

19 

010,3 

20 

946,6 

16 0

30,6 

15 83

4,4 

52 7

60,0 

124 

581,

9 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмотренные 

1189,8 0 0 0 0 
1 18

9,8 



поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

ей» в местном 

бюджете (далее 

– РБ) – при 

наличии  

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотренные 

в местном 

бюджете (далее 

- ОБ) – при 

наличии 

3658,2 

521,1 400,

7 

400,7 5000

,7 

9981

,4 

Средства 

федерального 

бюджета, 

предусмотренные 

в местном 

бюджете (далее 

- ФБ) - при 

наличии 

137,3 

142,8 147,

7 

153,1 170,

0 

750,

9 

Иные источники, 

предусмотренные 

в местном 

бюджете (далее 

- ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 1 

«Обеспече

ние 

деятельно

сти главы 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

и 

администр

ации 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 
11 636

,1 

12 13

1,4 

11 9

08,7 

9 056

,1 

28 1

95,7 

72 9

28,0 

МБ 
10 391

,5 

11 98

7,9 

11 7

60,3 

8902,

3 

28 

025,

0 

7106

7,0 

РБ 1106,6 0 0 0 0 
1106

,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
142,8 147,

7 

153,1 170,

0 

750,

9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.1. 

«Обеспече

ние 

деятельно

сти главы 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

Всего 7149,0 
7614,

0 

7793

,6 

4941,

0 

2117

0,7 

4866

8,3 

МБ 5904,4 
7470,

5 

7645

,2 

4787,

2 

2100

0,0 

4680

7,3  

РБ 1106,6 0 0 0 0 
1106

,6 



Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

и 

Администр

ации 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения

». 

ия 

 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
142,8 147,

7 

153,1 170,

0 

750,

9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.2. 

«Управлен

ие 

муниципал

ьным 

долгом 

сельского 

поселения

». 

 

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.3. 

 

«Пенсионн

ое 

обеспечен

ие 

граждан, 

замещавши

х 

должности 

главы 

сельских 

поселений 

и 

муниципал

ьных 

служащих 

органов 

местного 

самоуправ

ления 

сельского 

поселения

». 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 647,6 587,7 
587,

7 
587,7 

800,

0 

3210

,7 

МБ 647,6 587,7 
587,

7 
587,7 

800,

0 

3210

,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.4. 

«Повышени

Админис

трация 

Гадалей

ского 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



е 

квалифика

ции 

муниципал

ьных 

служащих»

. 

 

 

сельско

го 

поселен

ия 

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.5 

«Управлен

ие 

средствам

и 

резервног

о фонда 

администр

аций 

сельских 

поселений

». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 
1683

,0 

1911,

0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 
1683

,0 

1911,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.6 

«Межбюдже

тные 

трансферт

ы 

бюджетам 

муниципал

ьных 

районов 

из 

бюджетов 

поселений 

на 

осуществл

ение 

части 

полномочи

й по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

в 

соответст

вии с 

заключенн

ыми 

соглашени

ями». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

  

Всего 3669,5 
3902,

7 

3500

,4 

3500,

0 

4500

,0 

19072

,6 

МБ 3669,5 
3902,

7 

3500

,4 

3500,

0 

4500

,0 

19072

,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра  Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 



мма 2 

«Повышени

е 

эффективн

ости 

бюджетных 

расходов 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 2.1 

"Информац

ионные 

технологи

и в 

управлени

и". 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 3 

«Развитие 

инфрастру

ктуры на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 7795,7 
5040,

3 

2763

,6 

2940,

1 

1640

0,0 

3493

9,7 

МБ 4708,2 
4519,

9 

2363

,6 

2540,

1 

1140

0,0 

2553

1,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 3087,5 520,4 
400,

0 
400,0 

5000

,0 

9407

,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.1. 

 «Ремонт 

и 

содержани

е 

автомобил

ьных 

дорог». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 3681,1 
3912,

5 

2202

,5 

2379,

0 

5000

,0 

1717

5,1 

МБ 3681,1 
3912,

5 

2202

,5 

2379,

0 

5000

,0 

1717

5,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.2. 

«Организа

ция 

благоустр

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

Всего 696,2 660,0 
491,

1 
491,1 

3000

,0 

5338

,4 

МБ 696,2 375,0 91,1 91,1 
3000

,0 

4253

,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 



ойства 

территори

и 

поселения

". 

го 

поселен

ия  

 

 

ОБ 0 285,0 
400,

0 
400,0 0 

1085

,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.3. 

«Организа

ция 

водоснабж

ения 

населения

». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 318,7 467,8 70,0 70,0 
1700

,0 

2626

,5 

МБ 32,9 232,4 70,0 70,0 
1700

,0 

2105

,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 0 0 
521,

2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.4. 

"Обследов

ание 

жилищного 

фонда и 

объектов 

социально

-

культурно

й сферы". 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.5. 

«Приобрет

ение 

специализ

ированной 

техники 

для 

водоснабж

ения 

населения

» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 2850,0 0 0 0 
5500

,0 

8350,

0 

МБ 297,6 0 0 0 
500,

0 
797,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 
5000

,0 

7552,

4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.6. 

«Создание 

мест 

(площадок

) 

накоплени

я твердых 

коммуналь

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 

МБ 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ных 

отходов». 
ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.7. 

«Восстано

вление 

мемориаль

ных 

сооружени

й и 

объектов, 

увековечи

вающих 

память 

погибших 

при 

защите 

Отечества

».  

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 

МБ 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.8.  

«Снос 

(демонтаж

) 

поврежден

ных 

зданий, 

сооружени

й и 

организац

ия 

проведени

я очистки 

территори

й от 

крупногаб

аритных 

отходов» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 4 

«Обеспече

ние 

комплексн

ого 

пространс

твенного 

и 

территори

ального 

развития 

Гадалейск

ого 

сельского 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 748,7 110,0 35,0 35,0 
2100

,0 

3028,

7 

МБ 178,7 110,0 35,0 35,0 
2100

,0 

2458,

7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Основное 

мероприят

ие 4.1 

«Проведен

ие 

топографи

ческих, 

геодезиче

ских, 

картограф

ических и 

кадастров

ых 

работ». 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 148,7 75,0 30,0 30,0 
600,

0 
883,7 

МБ 148,7 75,0 30,0 30,0 
600,

0 
883,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 4.2 

«Обеспече

ние 

градостро

ительной 

и 

землеустр

оительной 

деятельно

сти на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения

». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 600,0 35,0 5,0 5,0 
1500

,0 

2145,

0 

МБ 30,0 35,0 5,0 5,0 
1500

,0 

1575,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 5. 

«Обеспече

ние 

комплексн

ых мер 

безопасно

сти на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,5 250,5 5,5 5,5 
1204

,0 

1466,

0 

МБ 0,5 250,5 5,5 5,5 
1204

,0 

1466,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Админис Всего 0 250,0 5,0 5,0 600, 860,0 



мероприят

ие 5.1. 

«Обеспече

ние 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасно

сти в 

границах 

населенны

х пунктов 

поселения

». 

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

0 

МБ 0 250,0 5,0 5,0 
600,

0 
860,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 5.2. 

«Профилак

тика 

безнадзор

ности и 

правонару

шений 

несоверше

ннолетних

, 

рецидивно

й 

преступно

сти, 

профилакт

ики 

алкоголиз

ма и 

наркомани

и». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 5.3. 

"Участие 

в 

предупреж

дении и 

ликвидаци

и 

последств

ий 

чрезвычай

ных 

ситуаций 

в 

границах 

поселений

" 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 

МБ 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра  Всего 3811,0 4057, 1845 4330, 1000 2404



мма 6. 

«Развитие 

сферы 

культуры 

и спорта 

на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

7 ,6 9 0,0 5,2 

МБ 3727,8 
4057,

7 

1845

,6 

4330,

9 

1000

0,0 

2396

2,0 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 6.1 

"Расходы, 

направлен

ные на 

организац

ию досуга 

и 

обеспечен

ие 

жителей 

услугами 

организац

ий 

культуры, 

организац

ия 

библиотеч

ного 

обслужива

ния". 

 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 3733,1 
4022,

7 

1840

,6 

4325,

9 

9000

,0 

22 9

22,3 

МБ 3649,9 
4022,

7 

1840

,6 

4325,

9 

9000

,0 

22 8

39,1 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 6.2. 

«Обеспече

ние 

условий 

для 

развития 

на 

территори

и 

сельского 

поселения 

физическо

й 

культуры 

и 

массового 

спорта". 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 77,9 35,0 5,0 5,0 
1000

,0 

1122

,9 

МБ 77,9 35,0 5,0 5,0 
1000

,0 

1122

,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Подпрогра

мма 7. 

«Энергосб

ережение 

и повышен

ие 

энергетич

еской 

эффективн

ости на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 7.1.  

«Подготов

ка к 

отопитель

ному 

сезону 

объектов, 

находящих

ся в 

муниципал

ьной 

собственн

ости, 

сокращени

е потерь 

при 

передаче 

и 

потреблен

ии 

энергетич

еских 

ресурсов»

. 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 10,0 10,0 

МБ 0 0 0 0 10,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 7.2. 

«Техничес

кие и 

организац

ионные 

мероприят

ия по 

снижению 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



использов

ания 

энергорес

урсов». 

 
Приложение №4 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 ГГ.» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и 

Источники 

финансировани

я 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021

г 

2022

г 

2023 

г 
2024г 

2025

г 
ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадале

й» 

Всего 
23 9

95,6 

2227

5,5 

16 5

79,0 

16 38

8,2 

57 9

30,7 

137 1

69,0 

Местный 

бюджет (далее 

– МБ) 

19 

010,

3 

20 

946,

6 

16 0

30,6 

15 83

4,4 

52 7

60,0 

124 

581,9 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмотренн

ые в местном 

бюджете 

(далее – РБ) 

– при наличии  

1189

,8 
0 0 0 0 

1 189

,8 

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотренн

ые в местном 

бюджете 

(далее - ОБ) 

– при наличии 

3658

,2 

1186

,1 

400,

7 

400,7 5000

,7 

10646

,4 

Средства 

федерального 

бюджета, 

137,

3 

142,

8 

147,

7 

153,1 170,

0 

750,9 



предусмотренн

ые в местном 

бюджете 

(далее - ФБ) 

- при наличии 

Иные 

источники, 

предусмотренн

ые в местном 

бюджете 

(далее - ИИ) 

- при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 
11 6

36,1 

12 1

31,4 

11 9

08,7 

9 056

,1 

28 1

95,7 

72 92

8,0 

МБ 
10 3

91,5 

11 9

87,9 

11 7

60,3 

8902,

3 

28 

025,

0 

71067

,0 

РБ 
1106

,6 
0 0 0 0 

1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 
137,

3 

142,

8 

147,

7 

153,1 170,

0 

750,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

Администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 
7149

,0 

7614

,0 

7793

,6 

4941,

0 

2117

0,7 

48668

,3 

МБ 
5904

,4 

7470

,5 

7645

,2 

4787,

2 

2100

0,0 

46807

,3  

РБ 
1106

,6 
0 0 0 0 

1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 
137,

3 

142,

8 

147,

7 

153,1 170,

0 

750,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

«Управление 

муниципальным 

долгом 

сельского 

поселения». 

 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

 

Админист
Всего 

647,

6 

587,

7 

587,

7 
587,7 

800,

0 

3210,

7 



1.3. 

 «Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

главы сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих 

органов 

местного 

самоуправления 

сельского 

поселения». 

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

МБ 
647,

6 

587,

7 

587,

7 
587,7 

800,

0 

3210,

7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администраций 

сельских 

поселений». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 
168,

0 
20,0 20,0 20,0 

1683

,0 

1911,

0 

МБ 
168,

0 
20,0 20,0 20,0 

1683

,0 

1911,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

«Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

  

Всего 
3669

,5 

3902

,7 

3500

,4 

3500,

0 

4500

,0 

19072

,6 

МБ 
3669

,5 

3902

,7 

3500

,4 

3500,

0 

4500

,0 

19072

,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



заключенными 

соглашениями». 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных 

расходов 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

"Информационны

е технологии в 

управлении". 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
7795

,7 

5040

,3 

2763

,6 

2940,

1 

1640

0,0 

34939

,7 

МБ 
4708

,2 

4519

,9 

2363

,6 

2540,

1 

1140

0,0 

25531

,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
3087

,5 

520,

4 

400,

0 
400,0 

5000

,0 

9407,

9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
3681

,1 

3912

,5 

2202

,5 

2379,

0 

5000

,0 

17175

,1 

МБ 
3681

,1 

3912

,5 

2202

,5 

2379,

0 

5000

,0 

17175

,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

«Организация 

благоустройств

а территории 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

Всего 
696,

2 

660,

0 

491,

1 
491,1 

3000

,0 

5338,

4 

МБ 
696,

2 

375,

0 
91,1 91,1 

3000

,0 

4253,

4 

РБ 0 0 0 0 0 0 



поселения". о 

поселени

я  

 

 

ОБ 0 
285,

0 

400,

0 
400,0 0 

1085,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
318,

7 

467,

8 
70,0 70,0 

1700

,0 

2626,

5 

МБ 32,9 
232,

4 
70,0 70,0 

1700

,0 

2105,

3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
285,

8 

235,

4 
0 0 0 521,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

"Обследование 

жилищного 

фонда и 

объектов 

социально-

культурной 

сферы". 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

«Приобретение 

специализирова

нной техники 

для 

водоснабжения 

населения» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
2850

,0 
0 0 0 

5500

,0 

8350,

0 

МБ 
297,

6 
0 0 0 

500,

0 
797,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
2552

,4 
0 0 0 

5000

,0 

7552,

4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.6. «Создание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 

МБ 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприятие 

3.7. 

«Восстановлени

е мемориальных 

сооружений и 

объектов, 

увековечивающи

х память 

погибших при 

защите 

Отечества».  

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 

МБ 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.8.  

«Снос 

(демонтаж) 

поврежденных 

зданий, 

сооружений и 

организация 

проведения 

очистки 

территорий от 

крупногабаритн

ых отходов» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Всего 
249,

7 
0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
249,

3 
0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственн

ого и 

территориально

го развития 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
748,

7 

775,

0 
35,0 35,0 

2100

,0 

3693,

7 

МБ 
178,

7 

110,

0 
35,0 35,0 

2100

,0 

2458,

7 

РБ 0 
665,

0 
0 0 0 665,0 

ОБ 
570,

0 
0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

«Проведение 

топографически

х, 

геодезических, 

картографическ

их и 

кадастровых 

работ». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
148,

7 
75,0 30,0 30,0 

600,

0 
883,7 

МБ 
148,

7 
75,0 30,0 30,0 

600,

0 
883,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Админист

рация 
Всего 

600,

0 

700,

0 
5,0 5,0 

1500

,0 

2810,

0 



4.2 

«Обеспечение 

градостроитель

ной и 

землеустроител

ьной 

деятельности 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

МБ 30,0 35,0 5,0 5,0 
1500

,0 

1575,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
570,

0 

665,

0 
0 0 0 

1235,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

5. 

«Обеспечение 

комплексных 

мер 

безопасности 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0,5 
250,

5 
5,5 5,5 

1204

,0 

1466,

0 

МБ 0,5 
250,

5 
5,5 5,5 

1204

,0 

1466,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 
250,

0 
5,0 5,0 

600,

0 
860,0 

МБ 0 
250,

0 
5,0 5,0 

600,

0 
860,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилактика 

безнадзорности 

и 

правонарушений 

несовершенноле

тних, 

рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.3. "Участие 

в 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

Всего 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 

МБ 0 0 0 0 
600,

0 
600,0 



предупреждении 

и ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в 

границах 

поселений" 

сельског

о 

поселени

я  

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

6. 

«Развитие 

сферы культуры 

и спорта на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 
3811

,0 

4057

,7 

1845

,6 

4330,

9 

1000

0,0 

24045

,2 

МБ 
3727

,8 

4057

,7 

1845

,6 

4330,

9 

1000

0,0 

23962

,0 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленные 

на организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания". 

 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 
3733

,1 

4022

,7 

1840

,6 

4325,

9 

9000

,0 

22 92

2,3 

МБ 
3649

,9 

4022

,7 

1840

,6 

4325,

9 

9000

,0 

22 83

9,1 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.2. 

«Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 77,9 35,0 5,0 5,0 
1000

,0 

1122,

9 

МБ 77,9 35,0 5,0 5,0 
1000

,0 

1122,

9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

7. 

«Энергосбереже

ние 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



и повышение 

энергетической 

эффективности 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

сельског

о 

поселени

я  

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.1.  

«Подготовка к 

отопительному 

сезону 

объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

сокращение 

потерь при 

передаче и 

потреблении 

энергетических 

ресурсов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 10,0 10,0 

МБ 0 0 0 0 10,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.2. 

«Технические и 

организационны

е мероприятия 

по снижению 

использования 

энергоресурсов

». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

15.07.2021Г. №144 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОТ 24.12.2021 Г. № 129 «О БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ» 

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 25.05.2022 Г. № 139, 



ОТ 15.07.2022Г №144) 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Иркутской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов», решением Думы Тулунского муниципального района «О бюджете 
Тулунского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов», Положением о бюджетном процессе в Гадалейском муниципальном 
образовании, статьями 33, 48 Устава Гадалейского муниципального образования, 
Дума Гадалейского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

Внести в решение Думы Гадалейского сельского поселения от 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гадалейского муниципального 

образования на 2022 год: 
1) общий объем доходов в сумме 19 422,8 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления 11 886,1 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты 
из областного бюджета в сумме 1 199,8 тыс. руб., из районного бюджета в сумме 10 
686,3 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 21 846,5 тыс. рублей; 
3) размер дефицита в сумме 2 423,7 тыс. рублей или 32,2 % утвержденного 

общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений; 

4) установить, что превышение дефицита местного бюджета над 
ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по 
учету средств местного бюджета в объеме 1 866,7 тыс. руб.»; 

2. В пункте 8 цифры «91,0» заменить цифрами «20,0»; 
3. В пункте 10 цифры «3 488,5» заменить цифрами «3 902,7»; 
4. Приложения 1, 3, 5, 7, 9, 12 изложить в новой редакции (прилагаются); 
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В.А. Сафонов 

 
Приложение №1 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

о сельского бюджете Гадалейского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый 

 период 2023 и 2024 годов" 

от 15.07.2022г. №144 

Приложение №3 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете 

Гадалейского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

от 24.12.2021 г. №129 

 



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 
РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 

  

(тыс. 

рублей) 

Наименование РзПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 739,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 1 071,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 6 357,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 236,0 

Резервные фонды 0111 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 53,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 151,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 151,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 250,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0314 250,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4 022,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 912,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 110,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 127,8 

Коммунальное хозяйство 0502 467,8 

Благоустройство 0503 660,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705 5,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 022,7 

Культура 0801 4 022,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 587,7 

Пенсионное обеспечение 1001 587,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 35,0 

Физическая культура 1101 35,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

1300 2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1400 3 902,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 3 902,7 

ВСЕГО:   21 846,5 

 
Приложение №2 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

о сельского бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2022 

год и на плановый период 2023 

и 2024 годов" от 15.07.2022г. №144 

Приложение №5 



к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете 

Гадалейского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

от 24.12.2021 г. №129 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ 
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 

        тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР РзПр Сумма  

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

1000000000     21 

610,5 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

1010000000     12 

131,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

1010100000     7 

614,0 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 

1010120100     7 

461,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

1010120100 100   6 

519,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1010120100 100 0102 1 

071,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 100 0104 5 

448,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010120100 200   847,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 200 0104 847,0 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800   94,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 800 0104 41,9 

Другие общегосударственные вопросы 1010120100 800 0113 53,0 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений 

1010151180     151,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

1010151180 100   139,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 100 0203 139,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010151180 200   11,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 200 0203 11,7 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 

административной ответственности 

1010173150     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010173150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 1010173150 200 0113 0,7 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского поселения» 

1010200000     2,0 

Организация и осуществление муниципальных 

заимствований и исполнение обязательств по 

ним 

1010221100     2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1010221100 700   2,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

1010221100 700 1301 2,0 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших должности 

главы сельских поселений и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления 

сельских поселений» 

1010300000     587,7 

Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 

муниципальные должности или должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

1010320200     587,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1010320200 300   587,7 

Пенсионное обеспечение 1010320200 300 1001 587,7 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих, глав 

сельских поселений» 

1010400000     5,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1010422000     5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010422000 200   5,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

1010422000 200 0705 5,0 

Основное мероприятие «Управление 

средствами резервного фонда администраций 

сельских поселений» 

1010500000     20,0 

Резервный фонд администрации 1010521200     20,0 

Иные бюджетные ассигнования 1010521200 800   20,0 

Резервные фонды 1010521200 800 0111 20,0 



Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями» 

1010600000     3 

902,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1010620600     3 

902,7 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500   3 

902,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1010620600 500 1403 3 

902,7 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений на 

2021-2025 гг.» 

1020000000     15,6 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

1020100000     15,6 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1020122000     15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1020122000 200   15,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1020122000 200 0104 15,6 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-

2025 гг.» 

1030000000     5 

040,3 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог» 

1030100000     3 

912,5 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030122000     3 

912,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030122000 200   3 

912,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030122000 200 0409 3 

912,5 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

1030200000     660,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030222000     360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030222000 200   360,0 

Благоустройство 1030222000 200 0503 360,0 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

10302S2370     300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10302S2370 200   300,0 



Благоустройство 10302S2370 200 0503 300,0 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

1030300000     467,8 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030322000     220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030322000 200   220,0 

Коммунальное хозяйство 1030322000 200 0502 220,0 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

10303S2370     247,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10303S2370 200   247,8 

Коммунальное хозяйство 10303S2370 200 0502 247,8 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

1040000000     110,0 

Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ» 

1040100000     75,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1040122000     75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040122000 200   75,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

1040122000 200 0412 75,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной и землеустроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения» 

1040200000     35,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1040222000     35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040222000 200   35,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

1040222000 200 0412 35,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

1050000000     250,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения» 

1050100000     250,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1050122000     250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1050122000 200   250,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

1050122000 200 0314 250,0 



Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений на 

территории сельского поселения" 

1050200000     0,5 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1050222000     0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1050222000 200   0,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

1050222000 200 0314 0,5 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

1060000000     4 

057,7 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания» 

1060100000     4 

022,7 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1060122000     4 

022,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

1060122000 100   3 

278,1 

Культура 1060122000 100 0801 3 

278,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060122000 200   741,0 

Культура 1060122000 200 0801 741,0 

Иные бюджетные ассигнования 1060122000 800   3,6 

Культура 1060122000 800 0801 3,6 

Основное мероприятие «Обеспечение условий 

для развития на территории сельского 

поселения физической культуры и массового 

спорта» 

1060200000     35,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1060222000     35,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

1060222000 100   23,4 

Физическая культура 1060222000 100 1101 23,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060222000 200   11,6 

Физическая культура 1060222000 200 1101 11,6 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

сельских поселений на 2021-2025 гг.» 

1070000000     5,0 



Основное мероприятие «Технические и 

организационные мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов» 

1070100000     5,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1070122000     5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1070122000 200   5,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1070122000 200 0104 5,0 

Непрограммные расходы 7000000000     236,0 

Обеспечение проведения выборов 7080000000     236,0 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

7080020700     102,0 

Иные бюджетные ассигнования 7080020700 800   102,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

7080020700 800 0107 102,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

7080020800     134,0 

Иные бюджетные ассигнования 7080020800 800   134,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 7080020800 800 0107 134 

ВСЕГО:       

21 

846,5 

 
Приложение №3 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

о сельского бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2022 

 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 15.07.2022г. №144 

Приложение №7 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете 

Гадалейского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый 

 период 2023 и 2024 годов" 

от 24.12.2021 г. №129 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 

ГОД 

          

тыс.р

уб. 

Наименование 
ГРБ

С 
РзПр ЦСР КВР Сумма 

Администрация Гадалейского сельского 

поселения 

918       21 

846,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100     7 

739,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 0102     1 

071,4 



Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0102 1000000000   1 

071,4 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

918 0102 1010000000   1 

071,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0102 1010100000   1 

071,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления 

918 0102 1010120100   1 

071,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0102 1010120100 100 1 

071,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

918 0104     6 

357,9 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0104 1000000000   6 

357,9 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

918 0104 1010000000   6 

337,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0104 1010100000   6 

337,3 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления 

918 0104 1010120100   6 

337,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0104 1010120100 100 5 

448,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 1010120100 200 847,0 

Иные бюджетные ассигнования 918 0104 1010120100 800 41,9 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений на 

2021-2025 гг.» 

918 0104 1020000000   15,6 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

918 0104 1020100000   15,6 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0104 1020122000   15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 1020122000 200 15,6 

Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

на территории сельских поселений на 

2021-2025 гг.» 

918 0104 1070000000   5,0 



Основное мероприятие «Технические и 

организационные мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов» 

918 0104 1070100000   5,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0104 1070122000   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 1070122000 200 5,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

918 0107     236,0 

Непрограммные расходы 918 0107 7000000000   236,0 

Обеспечение проведения выборов 918 0107 7080000000   236,0 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

918 0107 7080020700   102,0 

Иные бюджетные ассигнования 918 0107 7080020700 800 102,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

918 0107 7080020800   134,0 

Иные бюджетные ассигнования 918 0107 7080020800 800 134,0 

Резервные фонды 918 0111     20,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0111 1000000000   20,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

918 0111 1010000000   20,0 

Основное мероприятие «Управление 

средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений» 

918 0111 1010500000   20,0 

Резервный фонд администрации 918 0111 1010521200   20,0 

Иные бюджетные ассигнования 918 0111 1010521200 800 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 918 0113     53,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0113 1000000000   53,7 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

918 0113 1010000000   53,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0113 1010100000   53,7 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления 

918 0113 1010120100   53,0 

Иные бюджетные ассигнования 918 0113 1010120100 800 53,0 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 

918 0113 1010173150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0113 1010173150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 918 0200     151,6 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

918 0203     151,6 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0203 1000000000   151,6 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

918 0203 1010000000   151,6 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0203 1010100000   151,6 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений 

918 0203 1010151180   151,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0203 1010151180 100 139,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0203 1010151180 200 11,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

918 0300     250,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

918 0314     250,5 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0314 1000000000   250,5 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных 

мер безопасности на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0314 1050000000   250,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения» 

918 0314 1050100000   250,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0314 1050122000   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0314 1050122000 200 250,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений на 

территории сельского поселения" 

918 0314 1050200000   0,5 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0314 1050222000   0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0314 1050222000 200 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 918 0400     4 

022,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 918 0409     3 

912,5 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0409 1000000000   3 

912,5 



Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-

2025 гг.» 

918 0409 1030000000   3 

912,5 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог» 

918 0409 1030100000   3 

912,5 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0409 1030122000   3 

912,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0409 1030122000 200 3 

912,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

918 0412     110,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0412 1000000000   110,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития сельского поселения на 2021-

2025 гг.» 

918 0412 1040000000   110,0 

Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ» 

918 0412 1040100000   75,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0412 1040122000   75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0412 1040122000 200 75,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной и землеустроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения» 

918 0412 1040200000   35,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0412 1040222000   35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0412 1040222000 200 35,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 918 0500     1 

127,8 

Коммунальное хозяйство 918 0502     467,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0502 1000000000   467,8 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-

2025 гг.» 

918 0502 1030000000   467,8 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

918 0502 1030300000   467,8 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0502 1030322000   220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0502 1030322000 200 220,0 



Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

918 0502 10303S2370   247,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0502 10303S2370 200 247,8 

Благоустройство 918 0503     660,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0503 1000000000   660,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-

2025 гг.» 

918 0503 1030000000   660,0 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

918 0503 1030200000   660,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0503 1030222000   360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 1030222000 200 360,0 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

918 0503 10302S2370   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 10302S2370 200 300,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 918 0700     5,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

918 0705     5,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0705 1000000000   5,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

918 0705 1010000000   5,0 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

глав сельских поселений» 

918 0705 1010400000   5,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0705 1010422000   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0705 1010422000 200 5,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 918 0800     4 

022,7 

Культура 918 0801     4 

022,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0801 1000000000   4 

022,7 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

918 0801 1060000000   4 

022,7 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания» 

918 0801 1060100000   4 

022,7 



Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0801 1060122000   4 

022,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0801 1060122000 100 3 

278,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0801 1060122000 200 741,0 

Иные бюджетные ассигнования 918 0801 1060122000 800 3,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 1000     587,7 

Пенсионное обеспечение 918 1001     587,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 1001 1000000000   587,7 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

918 1001 1010000000   587,7 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельских поселений» 

918 1001 1010300000   587,7 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные должности или 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

918 1001 1010320200   587,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

918 1001 1010320200 300 587,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 918 1100     35,0 

Физическая культура 918 1101     35,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 1101 1000000000   35,0 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

918 1101 1060000000   35,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

условий для развития на территории 

сельского поселения физической культуры 

и массового спорта» 

918 1101 1060200000   35,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 1101 1060222000   35,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 1101 1060222000 100 23,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 1101 1060222000 200 11,6 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

918 1300     2,0 



Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

918 1301     2,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 1301 1000000000   2,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

918 1301 1010000000   2,0 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

918 1301 1010200000   2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и исполнение 

обязательств по ним 

918 1301 1010221100   2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

918 1301 1010221100 700 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

918 1400     3 

902,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

918 1403     3 

902,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 1403 1000000000   3 

902,7 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

918 1403 1010000000   3 

902,7 

Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 

918 1403 1010600000   3 

902,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

918 1403 1010620600   3 

902,7 

Межбюджетные трансферты 918 1403 1010620600 500 3 

902,7 

ВСЕГО:         

21846

,5 

 
Приложение №4 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

о сельского бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2022 

 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 15.07.2022г. №144 

Приложение №9 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете 

Гадалейского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый период 2023 

 и 2024 годов" от 24.12.2021 г. №129 

 



ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ 
ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД 

  

 

(тыс. рублей) 

Наименование передаваемого полномочия Сумма  

ВСЕГО:  3902,7 

составление проекта бюджета поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его исполнением, 

составлению отчета об исполнении бюджета поселения в 

соответствии Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, иными нормативными правовыми актами, 

регулирующими бюджетные правоотношения 

1144,8 

осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля 
2,0 

осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля 
2,0 

формирование архивных фондов поселения 24,2 

утверждение генеральных планов поселений, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной 

на основе генеральных планов поселений документации по 

планировке территории, выдача разрешений на строительство 

(за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, утверждение 

местных нормативов градостроительного проектирования 

поселений направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома (далее - уведомление о 

планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке, уведомления о 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

на земельном участке, уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности при строительстве или реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства или садовых домов 

на земельных участках, расположенных на территориях 

поселений 

71,4 



осуществление закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд; 

в сфере стратегического планирования, предусмотренными 

Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации»; 

по организации сбора статистических показателей, 

характеризующих состояние экономики и социальной сферы 

муниципального образования, и предоставление указанных 

данных органам государственной власти в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации  

46,8 

Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры, в части 

обеспечения хозяйственно-технического обслуживания 

котельных установок, зданий, сооружений и других объектов 

организаций культуры. 

2611,5 

   
Приложение №5 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

о сельского бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 15.07.2022г. №144 

Приложение №12 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете 

Гадалейского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" от 24.12.2021 г. №129 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА 2022 ГОД 

  

(тыс. 

рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 
2 423,7 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

918 01 02 00 00 00 

0000 000 
557,0 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

918 01 02 00 00 00 

0000 700 
557,0 

Привлечение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

918 01 02 00 00 10 

0000 710 
557,0 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

918 01 02 00 00 00 

0000 800 
0,0 

Погашение сельскими поселениями кредитов 

от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

918 01 02 00 00 10 

0000 810 
0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

918 01 03 00 00 00 

0000 000 
0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

918 01 03 01 00 00 

0000 000 
0,0 



Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

918 01 03 01 00 00 

0000 700 
0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

918 01 03 01 00 10 

0000 710 
0,0 

Погашение бюджетных кредитов ,полученных 

из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

918 01 03 01 00 00 

0000 800 
0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

918 01 03 01 00 10 

0000 810 
0,0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 

0000 000  
1 866,7 

Увеличение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-19 

979,8 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-19 

979,8 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-19 

979,8 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 

0000 510 

-19 

979,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 

0000 600 
21 846,5 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 
21 846,5 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 
21 846,5 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 

0000 610 
21 846,5 

 

15.07.2021Г. №145 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

О ПЕРЕДАЧЕ (ПРИНЯТИИ) ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО 
РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
статьями 33, 48 Устава Гадалейского муниципального образования, Дума 
Гадалейского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

http://www.pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/


1. Утвердить Порядок заключения соглашений о передаче (принятии) части 
полномочий по решению вопросов местного значения (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Гадалейского муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В.А. Сафонов 

 
Приложение 

к решению Думы Гадалейского 

 сельского поселения 

 от 15.07.2022 г. №145 

 

ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЙ О ПЕРЕДАЧЕ 
(ПРИНЯТИИ) ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
 

ГЛАВА 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 15 
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьями 33, 48 Устава Гадалейского муниципального 
образования, и регулирует правоотношения, возникающие в процессе заключения 
соглашений с органами местного самоуправления муниципального образования 
«Тулунский район» о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов 
местного значения.  

1.2. Условием передачи (принятия) части полномочий является установление 
объективной возможности исполнения и необходимости (целесообразности) передачи 
этих полномочий. 

1.3. Принятие органами местного самоуправления решения о передачи 
(принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения оформляется 
соглашением. 

1.4. Стороны вправе заключать соглашение о передаче (принятии) части 
полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации. 

1.5. Соглашения на очередной финансовый год должны быть подписаны до 
утверждения решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и 
плановый период. При возникновении необходимости заключения соглашений после 
принятия бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период 
заключение соглашения осуществляется в соответствии с настоящим Порядком с 
последующим внесением изменений в бюджет. 

1.6. Уполномоченным органом местного самоуправления Гадалейского 
сельского поселения по осуществлению мероприятий, связанных с заключением 
соглашений, является Администрация Гадалейского сельского поселения. 
 

ГЛАВА 2. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ И ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ 
 

2.1. Инициировать передачу полномочий могут органы местного 
самоуправления Гадалейского сельского поселения, либо органы местного 
самоуправления муниципального образования «Тулунский район». 

2.2. Местная администрация передающей стороны определяет затраты 
местного бюджета, материальное и финансовое обеспечение исполнение вопросов 



местного значения, делает вывод о целесообразности передачи части полномочий по 
решению вопросов местного значения на исполнение принимающей стороны. 

2.3. Глава муниципального образования передающей стороны направляет 
обращение в адрес главы муниципального образования принимающей стороны о 
передачи части полномочий по решению вопросов местного значения на исполнение. 

2.4. В случае согласия принимающей стороны, стороны определяют основные 
условия передачи части полномочий по решению вопросов местного значения, 
согласовывают объем иных межбюджетных трансфертов и имущество, подлежащее 
передаче передающей стороной принимающей стороне. 

По итогам согласования сторонами разрабатывается проект соглашения, где 
указывается срок передачи части полномочий по решению вопросов местного 
значения, основания и порядок прекращения действия соглашения, в том числе 
досрочного, порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, 
необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также финансовые 
санкции за неисполнение соглашений. 

2.5. В соглашении о передачи части полномочий стороны вправе указывать: 
- количество передаваемых штатных единиц; 
- порядок контроля за осуществлением переданных полномочий; 
- компетенция каждой стороны по решению вопросов местного значения; 
- иные сведения в соответствии с действующим законодательством РФ. 
2.6. Органы местного самоуправления района либо органы местного 

самоуправления Гадалейского сельского поселения в рамках заключенного 
соглашения о передачи части полномочий могут передавать материальные ресурсы, 
необходимые для реализации передаваемых полномочий. Передача материальных 
ресурсов предусматривается в соглашении и передается по договору безвозмездного 
пользования в сроки указанные в соглашении. 

2.7. Контроль за исполнением части переданных полномочий, предусмотренных 
соглашением, осуществляется путем предоставления отчетов об осуществлении 
полномочий, использовании финансовых средств и материальных ресурсов. 
Периодичность предоставления отчетов, форма отчета определяется соглашением. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


